ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 11 (469)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета                26 апреля 2024 года
ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.04.2024                                                           п. Первомайск                                                                 № 17-Р
            О проведении санитарной уборки территорий поселков
Первомайского сельсовета

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами  благоустройства, озеленения и содержания территории Первомайского сельсовета, утвержденными решением Первомайского сельского Совета депутатов  от 11.04.2012 № 17/87, в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и обеспечения экологически благоприятной среды для проживания жителей, руководствуясь  статьями 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести 17 мая 2024 года весенний субботник по санитарной уборке территорий поселков Первомайского сельсовета.
2. Объявить периоды с 06 мая по 06 июня и с 20 августа по 20 сентября 2024 года временем проведения весенней и осенней санитарной уборки.
3. Закрепить за предприятиями, учреждениями и организациями улицы поселков для санитарной уборки согласно приложению.
4. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Первомайского сельсовета, в срок до 15 мая провести санитарную уборку производственных и прилегающих к ним территорий, установить урны для сбора мусора.
5. Жителям Первомайского сельсовета в срок до 15 мая привести в надлежащее состояние свои дворовые и прилегающие к ним территории улиц в соответствии с санитарными требованиями.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Первомайского сельсовета:
      - два раза в месяц по пятницам проводить санитарную уборку   своих производственных   и прилегающих к ним территорий;
      -  ежемесячно в период с мая по октябрь проводить скашивание травы.
7.      Административной комиссии Первомайского сельсовета один раз в месяц в течение летнего периода проводить рейды, направленные на выявление нарушителей Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Первомайского сельсовета с привлечением к административной ответственности.
8.   Контроль за исполнением настоящего   распоряжения возложить на заместителя главы Первомайского сельсовета Тронину В.А.
9.      Распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит   опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                        О.В. Ремиз

								    Дата подписания 26 апреля 2024 г.

Приложение
                                                                                 к распоряжению администрации
                                                                                 Первомайского сельсовета
от 26.04.2024 №17-Р

ПЕРЕЧЕНЬ
закрепленных улиц за предприятиями, учреждениями, организациями
для санитарной уборки
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации, учреждения
	Название улиц

	1
	Администрация Первомайского сельсовета, филиал №8 МБУК «Межселенная библиотечная система Мотыгинского района»
	Территория парка, территория у памятника.

	2
	МБОУ «Первомайская СОШ»
	ул.Московская, Спортивная

	3
	Почтовое отделение связи
	ул.Западная, ул.Вали Котика, ул.Пилорамная

	4
	МБДОУ «Первомайский детский сад-ясли «Солнышко»
	ул.Партизанская,  ул.Молодежная, переулок между улицами Партизанская и Спортивная

	5.
	МКУ «Спортивный клуб «Тесей»

	ул. Центральная, ул. Восточная, ул.Лесная, пер.Таежный

	6
	Филиал СДК пос.Первомайск  МБУК МКС Мотыгинского района

	ул.Первомайская, пер.Новый

	7
	Работники социальной защиты
	ул.Октябрьская, ул.Пионерская

	8
	МБОУ ДОД Мотыгинская детская музыкальная школа Первомайский филиал, МБУ ДО Новоангарская детская художественная школа
	ул.Солнечная, ул.Парковая, пер. Сосновый, ул.Советская, ул.Комсомольская

	9
	ООО «Первомайское ЖКХ»
	Территория общего пользования, прилегающая к гаражам по ул.Центральная, 28

	10
	ООО «РегионСтройПрогресс»
	пер. Почтовый, ул. Клубная, территория общего пользования напротив гостиницы, территория перед административным зданием по пер. Почтовый

	11
	Филиал СДК пос.Слюдрудник  МБУК МКС Мотыгинского района

	п.Слюдрудник: ул.Центральная, ул.Береговая, пер.Речной

	12
	Слюдрудничная ООШ,
филиал №9 МБУК «Межселенная библиотечная система Мотыгинского района»
	п.Слюдрудник: ул.Лесная, ул.Клубная, переулки Школьный и Пилорамный

_________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024                                                                  п. Первомайск                                                                             № 31
[bookmark: _Hlk51763196]О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 27.12.2017 № 52 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Тесей»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2024 № 268-п «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края» руководствуясь статьями 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета от 27.12.2017 № 52 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Тесей» (в редакции постановлений от 25.09.2019 № 41, от 20.05.2020 № 14, от 17.09.2020 № 33, от 11.01.2021 № 3, от 04.07.2022 № 75, от 03.07.2023 № 4, от 22.12.2023 № 63) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В разделе II приложения к Постановлению:
1.1.1 пункт 2.3.1 подраздела 2.3 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«- персональная краевая выплата;»;
1.1.2. подраздел 2.3 дополнить пунктом 2.3.9 следующего содержания:
«2.3.9. Персональная краевая выплата устанавливается по основному месту работы при полностью отработанной норме рабочего времени в размере 20% от оклада (должностного оклада).
На персональную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»;
1.1.3. в пункте 2.4.3 подраздела 2.4 слова «подпунктом 2.4.2. настоящего пункта» заменить словами «пунктом 2.4.2. настоящего подраздела».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года.

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                      О. В. Ремиз
_________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024                                                                  п. Первомайск                                                                             № 34
О внесении изменения в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 24.04.2017 № 19 «О создании патрульной, патрульно – маневренной групп на территории Первомайского сельсовета»

         В целях оперативного реагирования на складывающуюся обстановку в пожароопасный период, проведения профилактических мероприятий, направленных на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности, организации патрулирования, взаимодействия с организациями, населением для  выполнения мероприятий, связанных с ликвидацией возникших очагов пожаров на  территории Первомайского сельсовета, руководствуясь статьями  15, 32, Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 24.04.2017 № 19 «О создании патрульной, патрульно – маневренной групп на территории Первомайского сельсовета» (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. В Приложении №1 к постановлению включить в состав патрульно-маневренной группы на территории Первомайского сельсовета Шалина А.Н.- водителя трактора администрации.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                       О.В. Ремиз
_________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024                                                                   п. Первомайск                                                                           №29-а
О подготовке к весеннему паводку

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с целью проведения мероприятий  направленных на предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья, руководствуясь  статьями 6, 15, 32 Устава Первомайского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Главной задачей на период весеннего паводка считать обеспечение безопасности людей, сохранение материальных ценностей предприятий, жилищного фонда и имущества людей.
        2. Утвердить мероприятия по подготовке к весеннему паводку согласно приложению.
       3. Комиссии по ЧС и ПБ на период ледохода и паводка обеспечить дежурство и передачу информации в ЕДДС района.
       4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                        О.В. Ремиз
Дата подписания: 9 апреля 2024 года.
                                                                    Приложение
                                                                    постановлению администрации
                                                                    Первомайского сельсовета
                                                                       от 09.04.2023 № 29-а

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке к весеннему паводку
	№
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения

	п/п

	1
	Профилактическая работа с населением по соблюдению правил безопасности при выходе на реку Тасеева в весенний период. Беседа с учениками в школе.
	комиссия по ЧС, директор СОШ
	с 10.04.24 до ледохода

	2
	Установка запрещающих и предупреждающих знаков в местах выхода населения и техники на лед
	участковый уполномоченный
	до 12.04.24 г

	3
	Организация круглосуточного дежурства
	комиссия по ЧС
	с начала ледохода до окончания паводка

	4
	Замер уровня воды и наблюдение за прохождением паводковых вод
	комиссия по ЧС
	с начала ледохода до окончания паводка

	5
	Подворовый обход населения в
п. Чистяки
	Заведующая СП Первомайская уч. больница
	до 12.04.24 г.

	6

	Поддержание общественного порядка

	 участковый уполномоченный
	в период паводка

	  8
	Организация восстановительных работ по ликвидации последствий паводка.
	администрация, комиссия по ЧС, руководители предприятий.
	при ЧС

_________________________________________________________________________________________________

Ежеквартальные сведения

	О ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату труда

	Исполнение бюджета Первомайского сельсовета Мотыгинского района по состоянию на 01.04.2024 года

	ДОХОДЫ
	Плановое назначение, тыс. руб.
	Фактическое значение, тыс. руб.
	% Исполнения

	Всего, в том числе:
	29934,7
	5788,9
	19,3

	1. Налоговые и неналоговые доходы из них:
	1504,2
	330,6
	22,0

	Налог на доходы физических лиц
	336,2
	40,2
	12,0

	Акцизы
	894,4
	227,4
	25,4

	Налог на имущество физических лиц
	44,0
	2,7
	6,1

	Земельный налог с организаций
	104,0
	24,7
	23,8

	Земельный налог с физических лиц
	62,0
	3,3
	5,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	15,0
	1,9
	12,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	48,6
	30,4
	62,6

	2. Дотация
	6447,0
	1611,7
	25,0

	3. Субвенция
	220,3
	44,5
	20,2

	4. Субсидия
	1518,5
	0,0
	0,0

	5. Иные межбюджетные трансферты
	20244,7
	3802,1
	18,8

	РАСХОДЫ
	Плановое назначение, тыс. руб.
	Фактическое значение, тыс. руб.
	% Исполнения

	Всего, в том числе:
	30602,2
	4983,1
	16,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования (Глава муниципального образования)
	1284,3
	217,6
	16,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (аппарат управление)
	8309,1
	1831,6
	22,0

	Резервные фонды
	11,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	2704,5
	411,2
	15,2

	Национальная оборона (военно-учетный стол)
	213,3
	33,0
	15,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (ГО и ЧС)
	195,4
	6,1
	3,1

	Национальная экономика (дорожные фонды)
	5186,6
	141,5
	2,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство (благоустройство)
	769,0
	251,9
	32,8

	Культура
	4962,2
	1070,7
	21,6

	Физическая культура и спорт
	6966,8
	1019,5
	14,6

	Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования Первомайский сельсовет

	Наименование показателя
	По состоянию на 1 апреля 2024 года

	Численность муниципальных служащих (чел.)
	4

	Фактические расходы на заработную плату работников муниципальных учреждений за отчетный период (тыс. руб.)
	491,1

	Сведения о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Первомайский сельсовет

	Наименование показателя
	По состоянию на 1 апреля 2024 года

	Численность работников муниципальных учреждений (чел.)
	9

	Расходы на заработную плату (тыс. руб.)
	768,8

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                                                663420, Мотыгинский район, п. Первомайск,
Тел. 8-950-411-09-13                                                                                  ул. Центральная, зд.7
Газета выходит не реже одного раза в три месяца.
Тираж периодического издания 50 экз.

2